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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI BUIQESOR I TIRANIS
SENATI AKADEMIK

Nr. 23 93 /Prot. Tirang, mé Js 10 712025
3 VENDIM SENATI

Nr. 3/ dats. /7! 222025

“MBI MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESIM 2026-2028
PER UBT-NI. DHE NJESITE KRYESORE Tit SAJ”

N& pérputhje me ligjin nr. 80/2015, daté 22/07/2015 "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t¢ Larté n& Republikén e Shqipérise", Ligjin nr. 9936, daté 26/06/2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, t& Ligjit nr.10296, daté 8/7/2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t& ndryshuar, Ligjit nr. 115/2024, “Pér buxhetin e vitit 225",
Udhézimit nr.7, dat¢ 28/02.2018 “Pér procedurat standarde t& pérgatitjes sé programit buxhetor
afatmesém”, si dhe Udhézimin plotésues nr.7, daté 28/02/2025 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor
aftmesém 2026-2028”, VKM -s& nr.75, daté 12/02/2018 “Pér miratimin e modelit t& financimit t&
institucioneve publike”, Statutin ¢ UBT-s&, Shkresa nr.” 39 ﬁ5/daté [ 103 12025 ¢ Administratorit t&
Universitetit “Dérgohen materialet pér miratimin ¢ PBAZs8 2026-2028”, Vendimi i Rektoratit
Nr. 32, date/ G/ /2025, né mbledhjen e tij datés 18/07/2024, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. T€ miratojé Programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028 t& UBT-sé dhe njésive kryesore t& saj.

2. Ky vendim t€ kalojé pér miratim t€ métejshém né mbledhjen mé t& afért t& Bordit t&
Administrimit t& UBT-sé,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratori i Universitetit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Prof. Dr. Fatbardh SA AKU
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Rruga Pajsi Vodica, Kodér-Kaméz-Tirang; Website: www.ubt.edu.al
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